Item volo quod siquis aut si qui legatariorum predictorum moveret vel faceret vel moverent vel 
facerent in bonis meis petitionem aliquam vel demandam preter quam petendo suum legatum vel 
sua legata vel exequutionem huiusmodi testamenti in aliquo perturbare vel perturbarent vel contra 
ordinata per me veniret vel venirent, careat vel careant legato suo vel legatis suis ipso facto et fiat 
sibi de bonis meis breviter justitie complementum. Insuper volo quod hec sit ultima voluntas mea 
quam volo valere iure testamenti, et si forsam non valet vel non valeret aut valere non posset iure 
testamenti, saltem valeat et valere possit iure codicillorum vel cuiuslibet alius ultime voluntatis. 

Actum est hoc nono kalendas junii, anno Domini millessimo trecentessimo vicessimo sexto.  

Sig+num Bernardi de Fonollario supradicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes rogati huius rei sunt Umbertis de Fonollario, filius Arnaldi de Turrillis, militis quondam, 
Berengarius de Cortilio et Bertrandus de Seva, manumissores praedicti, Petrus Xifre de Cigiis et 
Petrus Luperti, de eodem loco, Petrus Narbonerti de Dertusa, Michael de Exea, Raimundus 
Bordusso et Petrus de Collellis. 

Sig+num Bernardi Guilelmi de Villarubia, auctoritate Regia nottarii publici Barchinone, qui hoc 
testamentum receptum per Bernardum de Villarubia, patrem et connotarium suum, firmatumque in 
posse suo per praedictum venerabilem Bernardum de Fonollario et in duobus pergameneis 
conscriptum, in quorum primo sunt septuaginta quatuor linee, quarum prima incipit «In nomine 
Domini ego, Bernardus de Fonollario, miles» et finit «non solum» et secunda incipit «temporalium 
rerum» et finit «discretos Bertrandum» et penultima incipit «mando sibi» et finit «de majori» et 
ultima incipit «bus scilitet etiam» et finit «solutionem et res». In secundo vero pergameneo sunt 
sexaginta tres linee connumeratis lineis testium quarum prima incipit «titutionem debitorum» et finit 
«salvis et» et secunda incipit «exceptis scutis» et finit «omnis servos», auctoritate potestatis per domi-
num Regem super hoc sibi concesse scribi fecit et clausit tertio kalendas madii, anno Domini 
millessimo trecentessimo vicessimo octavo, cum litteris appositis in primo pargameneo, in linea 
septima, ubi dicitur «et restituant» et in linea tricessima, ubi dicitur «cuiuslibet» et in linea 
septuagessima secunda, ubi dicitur «caxiarii et archibanchorum scilicet fustem et omnis mensas et 
medietatem» et cura litteris etiam appositis in secundo pergameneo, in linea vicessima nona eiusdem 
pergamenei, ubi dicitur «domini» et in linea quinquagessima quinta, ubi dicitur «Guilelme» et rasis et 
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emendatis in linea tricessima quarta eiusdem pergamenei, ubi dicitur «faciant» et in linea 
quadragessima septima, ubi dicitur «ad» et alibi in eadem ubi dicitur «edi».»